
  . 
1 

   
  

 

 

 

 

 

 
ÚZEMNÍ PLÁN 

ZM�NA .2 

 

NEZAMYSLICE 
 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.1. TEXTOVÁ ÁST  

SROVNÁVACÍ TEXT 
 

 

 

 

 

 

 

 

KZelov, bZezen 2024 

 

 

 

 



  . 
2 

   
  

 

OBSAH 
a. vymezení zastav�ného území              
b. základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot        
c. urbanistická koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení ploch 

s rozdílným způsobem vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a 
systému sídelní zelen�             

d. koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umisťování   
e. koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným způsobem 

vyu~ití, ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich vyu~ití, 
územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozní 
opatZení, ochrana pZed povodn�mi, rekreace, dobývání lo~isek nerostných 
surovin a podobn�  

f. stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití s ur�ením 
pZeva~ujícího ú�elu vyu~ití (hlavní vyu~ití), pokud je mo~né jej stanovit, 
pZípustného vyu~ití, nepZípustného vyu~ití (v�etn� stanovení, ve kterých 
plochách je vylou�eno umísťování staveb, zaZízení a jiných opatZení pro ú�ely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popZípad� stanovení podmín�n� 
pZípustného vyu~ití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspoZádání, v�etn� základních podmínek ochrany  krajinného rázu (napZíklad 
výbkové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení 
rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních  pozemků a intenzity jejich 
vyu~ití)  

g. vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, 
 staveb a opatZení k zajibťování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro 
 asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit         
h. vymezení veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které lze 
 uplatnit pZedkupní právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo 
 zZizováno, parcelních �ísel pozemků, názvu katastrálního území a pZípadn� 
 dalbích údajů podle § 8 katastrálního zákona  
i. stanovení kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona   
j. vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení mo~ného budoucího 

vyu~ití, v�etn� podmínek pro jeho prov�Zení         
k. vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
 dohodou o parcelaci            
l. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 
 podmín�no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poZízení a 
 pZim�Zené lhůty pro vlo~ení dat o této studii do evidence územn� plánovací 
 �innosti            
m. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 

podmín�no vydáním regula�ního plánu, zadání regula�ního plánu v rozsahu 
podle pZílohy �. 9 vyhlábky 500/2006 Sb., stanovení, zda se bude jednat o 
regula�ní plán z podn�tu nebo na ~ádost, a u regula�ního plánu z podn�tu 
stanovení pZim�Zené lhůty pro jeho vydání       

n. stanovení poZadí zm�n v území (etapizace)       
o. vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 
 

údaje o po�tu listů územního plánu a po�tu výkresů k n�mu pZipojené 
 grafické �ásti   

 
 
 



  . 
3 

   
  

a. vymezení zastav�ného území 
Zastav�né území je vymezeno k 1.3.2019 1.1.2024. 
Zastav�né území je vymezeno v grafické �ásti v následujících výkresech: 
-  výkres základního �len�ní území 

 -  hlavní výkres 
 
 b. základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot     
 Yebené území je totožné se správním územím Nezamyslice, jehož sou�ástí je 
místní �ást T�bice. Území m�styse se skládá ze dvou katastrálních území - Nezamyslice 
nad Hanou a T�bice u Nezamyslic. 
 

b.1. Zásady celkové koncepce 
 Koncepce rozvoje Zebeného území vychází z potZeby zachování udržitelného 
rozvoje v území, sm�Zuje ke stabilizaci obce, k zachování stávajících sídel, jejich hodnot. 
M�stys Nezamyslice  plní a dále bude plnit funkci ob�anského a kulturního zázemí pro své 
obyvatele a spádové obce pro nejbližbí sídla pZedevbím v oblasti bkolství a �áste�n� 
zdravotnictví. Místní �ást T�bice plní a dále bude plnit funkci obytného sídla svých 
obyvatel. Výrazn�jbí rozvoj v oblasti bytové politiky je plánován pouze jako možnost 
variantních nabídek v pZípad� zájmu o rozbíZení obce.  
 Budou respektovány zásady uspoZádání území v�etn� návrhových ploch 
stanovených v hlavním výkrese. 

  
b.2. Hlavní cíle Zebení 

 Hlavním cílem Zebení územního plánu je vytváZení podmínek pro zajibt�ní 
udržitelného rozvoje území, podmínek pro možný rozvoj m�stysu a celého správního 
území, zabezpe�ení souladu a vzájemných vazeb jednotlivých funkcí v území a pZitom 
omezení negativních vlivů �inností v území na pZípustnou míru, zajibt�ní pZedpokladů pro 
zlepbení kvality životního prostZedí. 
 Jedním ze základních konkrétních úkolů je zmírňování negativního vlivu průjezdní 
dopravy na životní prostZedí, navržení rozvojových ploch pro obytnou zástavbu, 
dobudování technické infrastruktury pro zabezpe�ení vybbího standardu bydlení �i 
podnikání, vy�len�ní ploch pro možné podnikatelské aktivity a podpora cestovního ruchu, 
který může pZinést  pZíležitosti pro posílení terciální sféry a tím snížení nezam�stnanosti 
obyvatel. 
 

b.3. Ochrana a rozvoj hodnot území 
PZi Zebení území zajistit zachování stávajících hodnot v území, vytváZet podmínky 

pro vzájemnou koexistenci životních potZeb obyvatel s potZebami vyplývajícími z ochrany 
pZírody a krajiny a dalbích hodnot území. 

1. Respektovat krajinné hodnoty v území. 
Uchovávat a rozbiZovat původní prvky v krajin� i v zastav�ných �ástech obce, 

respektovat krajinný ráz území. 
Respektovat vymezení skladebných prvků ÚSES. 
2. Respektovat památkové objekty zapsané v ÚstZedním  seznamu kulturních 

památek, respektovat památná místa. 
3. Respektovat lokality archeologických nálezů a pZíslubná opatZení podle 

zákona o státní památkové pé�i, které zajibťují jejich ochranu. 
 
 c. urbanistická koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení ploch 
s rozdílným způsobem vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému 
sídelní zelen�     

c.1. Návrh urbanistické koncepce. 



  . 
4 

   
  

M�stys Nezamyslice bude rozvíjen jako souvislý komplexní urbanizovaný celek. 
Místní �ást T�bice bude pZedevbím zachována jako obytné sídlo. V rámci celého Zebeného 
území budou rovn�ž respektovány a rozvíjeny pZírodní prvky. 
 Urbanistická koncepce rozvoje m�stysu Nezamyslice vychází ze zachování 
stávajícího obrazu obcí s využitím navazujících prostorů a pozemků pro možný rozvoj, 
pZedevbím pro výstavbu obytných objektů s možnou doplňující funkcí v podob� vhodných 
druhů podnikání.  

Základní urbanistická kompozice ploch zůstane zachována, díl�í koncep�ní zm�ny 
jsou plánovány v oblasti rozvoje bydlení, ob�anské vybavenosti a výroby. Rozvojové plochy 
jsou navrhovány s ohledem na vhodnost návaznosti funkcí, vhodnost podmínek a 
konfiguraci terénu.  

PZi Zebení rozvojových lokalit bude respektován tradi�ní obraz m�stysu a obce, 
stávající typ osídlení a historický půdorys se zachovanou stávající zástavbou. 

Nezamyslice budou profilovat jako stabilizované venkovské sídlo nabízející nové 
možnosti bydlení, základní vybavenost i Zadu pracovních pZíležitostí. 
 
 c.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem vyu~ití 
 

Kód plochy Plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 
 

SV Plochy smíbené obytné - venkovské 

OV Plochy ob�anského vybavení - veZejná infrastruktura 

OM Pochy ob�anského vybavení – komer�ní zaZízení malá a stZední 
OS Plochy ob�anského vybavení – t�lovýchovná a sportovní zaZízení 
OH Plochy ob�anského vybavení - hZbitovy 

TI Plochy technické infrastruktury – inženýrské sít� 

VZ Plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba 

VS Plochy smíbené výrobní 
DS Plochy dopravní infrastruktury - silni�ní 
DZ Plochy dopravní infrastruktury - železni�ní 
PV Plochy veZejných prostranství 
ZS Plochy zelen� – soukromá a vyhrazená 

NZ Plochy zem�d�lské  
NSz Plochy smíbené nezastav�ného území - zem�d�lské  
NSp Plochy smíbené nezastav�ného území - pZírodní  
W Plochy vodní a vodohospodáZské  

 
Kód plochy Plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 

 
SV Smíbené obytné venkovské  
OV Ob�anské vybavení veZejné 

OK Ob�anské vybavení komer�ní 
OS Ob�anské vybavení – sport 
OH Ob�anské vybavení - hZbitovy 

TU Technická infrastruktura - vbeobecná 

VZ Výroba zem�d�lská a lesnická 

HU Smíbené výrobní vbeobecné 

DS Doprava silni�ní 
DD Doprava drážní 
PU VeZejná prostranství vbeobecná 

ZZ Zeleň – zahrady a sady 

AU Zem�d�lské vbeobecné 

MU.z Smíbené nezastav�ného území – zem�d�lství extenzivní 
MU.p Smíbené nezastav�ného území – pZírodní priority 

WU Vodní a vodohospodáZské vbeobecné 

 
c.3. Vymezení zastavitelných ploch 



  . 
5 

   
  

 Územní plán vymezuje následující zastavitelné plochy  
   
 Plochy smíbené obytné - venkovské 
 Jsou navrženy zastavitelné plochy Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6 Z.2, Z.3, Z.4, Z.5 
 Plochy veZejných prostranství 
 Jsou navrženy zastavitelné plochy Z11, Z12, Z13, Z14 Z.11, Z.12, Z.13, Z.14 
 Plochy ob�anského vybavení - t�lovýchovná a sportovní zaZízení 
 Je navržena zastavitelná plocha Z20 Z.20 

Plochy smíbené výrobní 
Jsou navrženy zastavitelné plochy Z21, Z22, Z23 Z.21, Z.22, Z.23 

 Plochy Z1, Z2, Z3, Z6, Z11, Z12, Z20 Z.1, Z.2, Z.3, Z.6, Z.11, Z.12, Z.20 budou 
respektovat 1. aktualizaci stanoveného záplavového území a aktivních zón významného 
vodního toku Haná vydaná opatZením obecné povahy Krajským úZadem olomouckého 
kraje, odborem životního prostZedí a zem�d�lství pod �.j. KUOK 88954/2016 s podmínkou, 
že umísťování jakýchkoliv staveb a zaZízení v záplavovém území je možné pouze se 
souhlasem v�cn� a místn� pZíslubného vodoprávního úZadu. 
 

c.4. Vymezení ploch pZestavby. 
 Územní plán vymezuje následující plochy pZestavby 
 Plochy smíbené obytné – venkovské 

Jsou navrženy plochy pZestavby P1, P2 P.1, P.2 
Plochy veZejných prostranství 
Jsou navrženy plochy pZestavby P3, P4, P5 P.3, P.4 

 Plochy P1, P5  P.1 budou respektovat 1. aktualizaci stanoveného záplavového 
území a aktivních zón významného vodního toku Haná vydaná opatZením obecné povahy 
Krajským úZadem olomouckého kraje, odborem životního prostZedí a zem�d�lství pod �.j. 
KUOK 88954/2016 s podmínkou, že umísťování jakýchkoliv staveb a zaZízení v 
záplavovém území je možné pouze se souhlasem v�cn� a místn� pZíslubného 
vodoprávního úZadu. 
 

c.5. Systém sídelní zelen� 
 Systém sídehalní zelen� není samostatn� vymezen. Sídelní zeleň je sou�ástí 
pZedevbím funk�ních ploch veZejných prostranství, ploch obytných a ploch ob�anského 
vybavení. Sídelní zeleň může být sou�ástí i dalbích funk�ních ploch vymezených v ÚP. 
Navrhuje se podporovat pZirozenou druhovou skladbu zelen�. 
 

d. koncepce veZejné infrastruktury v�etn� podmínek pro její umísťování 
 

d1. dopravní infrastruktura  
        
        1. Úvod -  základní komunika�ní síť. 
 Obec Nezamyslice leží severn� od trasy  dálnice D1. Hlavní osou území katastru je 
sil. I/47 ve sm�ru východ - západ a  III/43312 v severojížním sm�ru, na níž navazují ostatní  
MK, které zajibťují vlastní dopravní obsluhu území, ú�elové komunikace potom zahubťují 
dopravní kostru katastru obce . 

Dot�eným katastrálním územím obce Nezamyslice s �ástí T�bice u Nezamyslic 
procházejí v sou�asnosti tyto silnice : 
 D1 Praha – Brno – Ostrava 
 I/47  Vybkov – PZerov - Ostrava 
 III/42811 Tibtín - T�bice 
 III/43312 Tibtín - Vícem�Zice 

III/43313  Vícem�Zice - DZevnovice 



  . 
6 

   
  

III/43315 DZevnovice – T�bice 
III/4335 Brodek u Prost�jova – N�m�ice nad Hanou 

 Katastr obce protíná ve sm�ru východ – západ elektrifikovaná železni�ní trať �. 300 
Brno – PZerov a �., 301 Olomouc – Nezamyslice v délce cca 750 m.   
 

2. Návrh 
 
2.1.   Doprava silni�ní 
2.1.1. Yebení komunika�ní sít� 
Nezamyslice 

 Dopravní kostru obce tvoZí průjezdní úseky silnic I/47 a III/43312 s obslužnou funkcí 
v rovnováze s dopravní. Na n� navazují místní obslužné komunikace s výhradn� 
obslužnou funkcí s různým dopravním významem i kvalitou. Význam silnice I/47 výrazn� 
poklesl se zprovozn�ním D1. 

Silni�ní trasy a trasy hlavních místních komunikací jsou stabilizovány. Dále budou 
provád�ny úpravy, sm�Zující ke zlepbení stavebního a dopravn� technického stavu 
komunikací.   

Dálnice D1 sice probíhá katastrem obce, vzhledem k tomu, že není v katastru obce 
Zebeno pZipojení na D1, není zásadním způsobem ovlivn�na silni�ní síť na katastru obce. 
 V místech rozvojových ploch jsou navrženy místní obslužné komunikace 
odpovídajícího zaZazení.  
 T�bice 
 Jedná se o místní �ást pZi silnici I/47, jejíž osu tvoZí sil. III/43315 a III/42811. 
Vbechny komunikace jsou stabilizované a budou upravovány ve smyslu zlepbení 
stavebního stavu a technických parametrů. KZížení silnice I/47 se silnicí III/43315 je 
dopravn� nevhodné, vzhledem k minimální dopravní zát�ži v návrhovém období 
nenavrhujeme zásadní úpravu trasy. 
 Rozd�lení úseků v�etn� zatZíd�ní do funk�ních tZíd a rozlibení stavu a návrhu je 
podrobn� Zebeno v mapové �ásti. Poloha silnic je stabilizovaná, mimo zastav�né území se 
sleduje úprava do kat. S9,5/80(70) a  S 7,5/70 (60) v  souladu s SN 73 6101. 

V průtahu obcí budou silnice zatZíd�ny do f.s. B  (I/47) a C  pZedpokládaná kategorie 
je v souladu s SN 73 6110  MS2 -/8,0/50,  MO2p  -/9,0/50 (30) – s jednostranným park. 
pruhem  a MO2 -/7/30, MO2 -/6,5/30 resp. MO2k -/6/30.   Trasy průtahů silnic jsou v obci 
stabilizované a nepZedpokládá se jejich zásadní sm�rová úprava.  

Na silnicích v obci doporu�ujeme úpravy v pZí�ném Zezu uli�ního profilu, jež zajistí 
vybbí  bezpe�nost chodcům, cyklistům a budou stimulovat Zidi�e k bezpe�n�jbímu chování 
na silnicích v obci. Jedná se o provedení úprav v souladu s  SN 73 6110 a TP131, 
TP132, TP 145.   
 SamozZejmostí je, vzhledem k technickému stavu vbech průtahů sil. III. tZ, 
pZedpoklad postupného provád�ní rekonstrukcí celého uli�ního prostoru, jejíž sou�ástí 
bude vedle již zmín�ných úprav i zahrnutí výstavby zastávek autobusů MHD v souladu 
s SN  73 6425-1, zejména výstavba zastávkových pruhů (zálivů).  Celý prostor musí být 
upraven v souladu s platnými pZedpisy pro pohyb osob se ztíženou schopností pohybu a 
orientace vyhl. 398/2009 Sb., v�etn� respektování podmínek pro pohyb nevidomých a 
slabozrakých lidí dle metodických poznámek (2005) (signální pásy ze slepecké reliéfní 
dlažby,…). Návrh dopravní infrastruktury sleduje rozvoj  silni�ní sít� s cílem odstranit 
stávající dopravní závady a hájit koridory pro návrh a úpravu trasy do normových 
parametrů:  

D1  - úprava kZížení s tratí D (je Zebeno studií koridoru) 
D2 a D3 – úprava profilu průtahů sil. I/47 a III/43312 obcí    
D4, D5 – zZízení úprav na vjezdu sil. I/47 do zastav�né �ásti obce s cílem  snížit 

rychlost. 



  . 
7 

   
  

D6 – úprava kZížení sil. v T�bicích 
D7 – úprava zastávek MHD 

 
Místní komunikace ostatní 
Místní komunikace ostatní jsou zaZazeny do dopravní kostry   jako obslužné  f.tZ. C, 

lze  je zaZadit, resp.    upravit do  kategorie MO2p -/8,5/30, pZípadn�  MO1p 9/5,5/30 resp. 
MO1 7/3,5/30 a MO1k 4/4/30.  Uvažováná úprava pZinese zklidn�ní a zvýbení bezpe�nosti 
dopravy pro vbechny ú�astníky provozu.  

Dalbí mén� důležité MK  jsou zaZazeny do f.s. D1. Jedná  se  v�tbinou o komunikace 
se   smíbeným provozem,  jež po dopln�ní technických opatZení v souladu s TP 103 a SN 
73 6110 (výhyben, minimálního   pásu  pro  p�bí  provoz, rychlostní prahy,  stavební úpravy 
na vjezdu a DZ vjezdu)   lze  zaZadit  do  f.tZ. D1,  jako   komunikace   zklidn�né   (obytná   
zóna,   obytná  ulice).   Na  stávající síť  budou pZipojeny  úseky nov�  navržených     v�tví, 
jež souvisí s  nov� navrhovanou výstavbou, pZípadn�  využitím území. PZi jejich návrzích je 
nutno v plné míZe respektovat SN 73 6110, TP 132 a TP 103. 

PZístupové komunikace do lokalit musí umožňovat protipožární zásah v souladu 
s normovými hodnotami (tj. pZíjezdové komunikace vícepruhové z důvodu zachování trvale 
volných průjezdních bíZek pro požární techniku v minimální bíZce 3m pro požární techniku, 
u každé neprůjezdné jednopruhové pZístupové komunikace delbí než 50 m musí být na 
neprůjezdném konci smy�kový objezd nebo plocha umožňující otá�ení vozidel). 
 

2.1.2. Doprava v klidu 
        V Zebeném území je tZeba v  souladu s SN 73 6110 zajistit parkování  a  odstavení  
vozidel.  PZi  bilancování má být dodržen  stupeň motorizace  1 :2.5.  V  sou�asné dob�  je 
situace  v  odstavení  vozidel   obyvatel  i ob�anské vybavenosti v zásad� vybilancovaná. 
Vzhledem ke způsobu zástavby a bíZkám komunikací a ploch lze konstatovat, že na 
zpevn�ných plochách obce jsou dostate�né rezervy pro parkování vozidel IAD.   

Na průtazích st. silnic  po úprav� pZí�ného profilu lze ve v�tbin� pZípadů uvažovat se 
zastavovacími, resp parkovacími pruhy.  Pro zaZízení ob�. vybavenosti a turistického ruchu, 
je tZeba pamatovat na rezervy v parkování z důvodů atraktivnosti.  
PZi zZizování parkovacích stání je tZeba respektovat rovn�ž vyhl. 398/2009 o obecných 
technických požadavcích zabezpe�ujících užívání staveb osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace. 
 
        2.1.3. Dopravní zaZízení 
        Do  této  skupiny  lze  zaZadit  �erpadla  pohonných hmot,  manipula�ní plochy a 
rozptylové plochy. Plocha pro �erpací stanici pohonných hmot je na stávajícím míst� pZi sil. 
I/47 na východ� obce. Manipula�ní plochy  vznikly u průmyslových  a zem�d�lských        
podniků.  Rozptylové   plochy   jsou   situovány   v  místech  v�tbí   koncentrace p�bích, 
jedná se  zejména o plochy v centrální  �ásti obce. 
 

2.2. Doprava ~elezni�ní.         
 Katastr obce protíná ve sm�ru východ – západ elektrifikovaná železni�ní trať �.300 
Brno – PZerova a �. 301 Olomouc – Nezamyslice v délce cca 750 m. Je zapracován 
upravený v ZÚR vymezený koridor dopravní infrastruktury nadmístního významu pro 
modernizaci železni�ní trat� 300 v parametrech koridorové trat� a koridor dopravní 
infrastruktury nadmístního významu pro modernizaci železni�ní trat� Nezamyslice - 
Olomouc.  
 

2.3.  Doprava letecká. 
        Krom�  provozu  vrtulníků  záchranné  služby  nemá letecká  doprava pro obec 
význam. 



  . 
8 

   
  

 
2.4.    Doprava lodní. 

       Není tento druh dopravy v lokalit� zastoupen. 
 

2.5.   Ú�elové komunikace. 
        Ú�elové komunikace v k.ú.  obce slouží zejména zem�d�lské doprav�. Yebení  tras  
ÚK  v  návrhu  vychází  z  rozložení pozemků  zem�d�lské  výroby  a  stávajících  
zem�d�lských cest. Trasy ú�elových komunikací  budou navrženy v souladu s SN 
736109.  Kategorie  hlavních   polních  cest  se pZedpokládá  P6/30, resp. P4/30 u mén� 
zatížených.  
 

2.6.   Doprava p�bí a cyklistická. 
        P�bí  provoz  bude  veden  po  chodnících  podél  hlavních  místních  komunikací, 
ve zklidn�ných �ástech  obce je  p�bí  provoz  ponechán  spolu  s  dopravou  motorovou  
na jednom  t�lese  -  zklidn�né komunikace,  obytné ulice. Územím jsou vedeny stezky pro 
p�bí a cykloprovoz.         

        Cyklistický provoz  je veden po  síti místních a ú�elových komunikací,  pZípadn� po  
stezkách se smíbeným  provozem.  
 

3.  Vliv dopravy na ~ivotní prostZedí. 
Doprava zásadním způsobem neovlivní nepZíznivými ú�inky, zejména  hlukovými  

emisemi   z  dopravy  silni�ní nov� navrhované rozvojové lokality.     
V souladu s naZízením vlády 148 z 15.03.2006, § 11, pZíloha 3 je hygienický limit pro 

chrán�né venkovní prostory staveb 50 + 5 = 55 dB v denní dob� a  55 -10 = 45 dB v dob� 
no�ní.  Tyto limity jsou pro venkovní prostor stavby pro bydlení a ostatní nepZekro�itelné. 
Je bezpodmíne�n� nutné pZi dalbím podrobn�jbím Zebení rozvojových lokalit tuto 
skute�nost prokázat pZíslubným výpo�tem.   

 
4.  Záv�r. 
Yebení  dopravní  problematiky  ovlivní  rozvoj  obce.   I když se nejedná  o  zásadní  

zm�ny  proti   stávajícímu stavu v dopravní kostZe obce, bude doprava spolupůsobit pZi 
Zebení nových lokalit rozvoje území. Bez ohledu na to  je tZeba  pomocí drobných úprav  a 
korekcí v  rámci údržby    zlepbovat   stávající   nepZíznivý    stav   na   místních   
komunikacích. V souladu s platnými pZedpisy je nutno zlepbit stav komunika�ního prostoru 
s ohledem na bezpe�nost vbech ú�astníků, humanizaci prostoru a pZim�Zen� i 
spole�enskou a pobytovou funkci. 
 

d.2. technická infrastruktura 
 
d.2.1. vodovod 
  
Návrh  
Stávající systém zásobení vodou m�styse Nezamyslice v�etn� místní �ásti T�bice 

je vyhovující a zůstane zachován do budoucna. Nové lokality budou zásobeny rozbíZením 
stávajících distribu�ních sítí.  

Zásobování nových rozvojových ploch Zebeného území po~ární vodou bude 
v souladu s SN 73 0873, jako vn�jbí odb�rní místa pro zásobování vodou k habení 
doporu�ujeme navrhovat zejména nadzemní hydranty. 

 
Lokalita Z1 – lokalita bydlení 
Návrh 



  . 
9 

   
  

Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým vodovodním Zadem.  
Lokalita Z2 Z.2 – lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým vodovodním Zadem.  
Lokalita Z3 Z.3 – lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým vodovodním Zadem.  
Lokalita P1 P.1 – lokalita bydlení 
Návrh 

Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým vodovodním Zadem.  
Lokalita P2 P.2 – lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no stávajícím vodovodním Zadem.  
Lokality Z21, Z22 Z.21, Z.22 – lokalita smíbená, výrobní  
Návrh 

Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým  vodovodním Zadem. 
Lokalita R2 R.2 – lokalita smíbená, výrobní - rezerva  
Návrh 
Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým  vodovodním Zadem. 
Lokalita Z23 Z.23 – lokalita výrobní 
 Návrh 
Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým vodovodním Zadem. 
Lokalita R3 R.3 – lokalita výrobní - rezerva 
 Návrh 

Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým vodovodním Zadem. 
 

T�bice   
Lokalita Z4 Z.4 – lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým vodovodním Zadem. 
Lokalita Z5  Z.5 – lokalita bydlení 
Návrh 

Zásobení pitnou vodou bude zajibt�no novým vodovodním Zadem. 
 
d.2.2.  kanalizace  
 
Návrh 
Nezamyslice  
Systém kanalizace zůstane zachován. Vzhledem k tomu, že výbkové uspoZádání 

obce má malé výbkové rozdíly, je nutno každou novou lokalitu důkladn� prom�Zit 
s ohledem na možnost gravita�ního pZipojení na stávající kanaliza�ní síť. V pZípad�, že 
gravita�ní napojení nebude možné, je nutno splabkové vody pZe�erpávat do stávající 
kanaliza�ní sít�.   

ibt�ní splabkových vod  z nových lokalit bude zajibt�no na stávající OV 
Nezamyslice, která kapacitn� posta�uje i k likvidaci splabkových vod z T�bic a DZevnovic.   
 

Lokalita Z1 – lokalita bydlení 
Návrh 

Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné  kanalizace.  
Lokalita Z2 Z.2  – lokalita bydlení 
Návrh 



  . 
10 

   
  

Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné kanalizace.  
Lokalita Z3 Z.3 – lokalita bydlení 
Návrh 
Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné  kanalizace.  
Lokalita P1 P.1 – lokalita bydlení 
Návrh 
Splabkové vody budou likvidovány ve stávající stoce jednotné kanalizace. 
Lokalita P2 P.2 – lokalita bydlení 
Návrh 
Splabkové vody budou likvidovány ve stávající stoce jednotné kanalizace.  
Lokalita Z21 Z.21 – lokalita smíbená, výrobní   
Návrh 

Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné  kanalizace.  
Lokalita Z22 Z.22 – lokalita smíbená, výrobní   
Návrh 
Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné kanalizace.  
Lokalita R2 R.2 – lokalita smíbená, výrobní - rezerva   
Návrh 

Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné kanalizace.  
Lokalita Z23 Z.23 – lokalita výrobní  
Návrh 
Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné  kanalizace.  
Lokalita R3 R.3 – lokalita výrobní – rezerva 

Návrh 
 Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné  kanalizace. 
 

T�bice 
V místní �ásti bude vybudována nová splabková kanalizace. Vzhledem k výbkovým 

pom�rům bude nutné vybudovat 3 S, které budou sloužit k pZe�erpávání splabkových vod 
z lokalit spádovaných k místním vodote�ím. S umíst�ná na východní stran� obce u toku 
Tibtínky bude zároveň sloužit k pZe�erpávání vebkerých  splabkových vod z T�bic do 
systému kanalizace v obci Nezamyslice. ibt�ní t�chto vod bude zajibt�no na OV 
Nezamyslice.  
 

Lokalita Z4 Z.4 – lokalita bydlení 
Návrh 

Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné kanalizace, 
zaúst�nou do S a odtud pZe�erpávány na S na východní stran� obce.  

Lokalita Z5 Z.5 – lokalita bydlení 
Návrh 
Splabkové vody budou likvidovány novou stokou jednotné  kanalizace, 

zaúst�nou do S a odtud pZe�erpávány na S na východní stran� obce.  
 

d.2.3.  vodní toky a plochy 
 
Respektovat stávající vodní toky a plochy v k.ú. 
Katastrálním území Nezamyslice nad Hanou a T�bice protéká dle základní 

vodohospodáZské mapy (ZVM) �. 24 – 42 významný vodní tok (VVT) Haná – pZímým 
správcem toku je Povodí Moravy, s.p. závod StZední Morava, provoz Zlín. 

MoZický potok – �.h.p 4-12-02-042, jedná se o upravený vodní tok (úprava byla 
provedena v roce 1959 v délce 1700m, v km 0,126-0,600  je tok zatrubn�n).  

Tibtínka – �.h.p. 4-12-02-039, 4-12-02-041, jedná se o upravený vodní tok (úprava 



  . 
11 

   
  

provedena v roce 1967 v délce 0,800km. 
D�tkovický potok – �.h.p. 4-12-02-040 , jedná se o upravený vodní tok (úprava byla 

provedena v roce 1968 v délce 1,16 km).  
Na katastru Nezamyslice nad Hanou je evidováno 1300 ha meliorovaných ploch, 

které vbak spravují soukromé osoby. 
Na katastru Nezamyslice nad Hanou ZVH neplánuje žádné investi�ní akce, pouze 

provád�ní b�žné údržby odstrańování nánosů z koryta vodních toků, pZípad� kácení a 
výsadby bZehových porostů.  

Pro údržbu toků ponechat nezastav�né manipula�ní pásy. 
Podporovat a zvybovat reten�ní schopnost krajiny (zvybováním podílu drnového 

fondu zpomalovat povrchový i podzemní odtok,  zachycovat vodu v rybnících, mokZadech a 
malých vodních nádržích), což povede ke zvýbení okamžitého objemu výskytu vody v 
území. 
 

d.2.4. plynofikace 
 
Návrh  
Stávající systém zásobení zemním plynem Nezamyslic a T�bic je vyhovující a 

zůstane zachován do budoucna. Nové lokality budou zásobeny rozbíZením stávajících 
distribu�ních sítí zemního plynu. 
 

Lokalita Z1– lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajibt�no novým STL plynovodem.  
Lokalita Z2 Z.2 – lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajibt�no novým STL plynovodem.  
Lokalita Z3 Z.3 – lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajibt�no novým STL plynovodem.  
Lokalita P1 P.1  –lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajibt�no novým STL plynovodem.  
Lokalita P2 P.2 –lokalita bydlení 
Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajibt�no stávajícím STL plynovodem.  
Lokality Z21, Z22 Z.21, Z.22 –lokalita smíbená, výrobní  
Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajibt�no novým STL plynovodem.  
Lokalita R2 R.2 –lokalita smíbená, výrobní - rezerva 
Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajibt�no novým STL plynovodem.  
Lokalita Z23 Z.23 – lokalita výrobní 
 Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajibt�no novým STL plynovodem.  
Lokalita R3 R.3 – lokalita výrobní - rezerva 
 Návrh 
Zásobení zemním plynem bude zajibt�no stávajícím STL plynovodem.  
 
T�bice  
Lokalita Z4 Z.4 – lokalita bydlení 
Návrh 



  . 
12 

   
  

Zásobení zemním plynem bude zajibt�no novým STL plynovodem.  
Lokalita Z5 Z.5 – lokalita bydlení 
Návrh 

 Zásobení zemním plynem bude zajibt�no novým STL plynovodem. 
 

d.2.5. elektrorozvody a spoje 
 
NadZazený energetický systém: 
Katastrem m�styse obce prochází dvojité venkovní vedení VVN 110 kV. Tato vedení 

napojují trak�ní m�nírnu, která slouží pro napájení provozu na železni�ní trati �.300/301. 
Tato vedení musí být respektována v�etn� ochranného pásma. 

Je zapracován koridor technické infrastruktury ze ZÚR OK – transforma�ní stanice 
110kV/22kV DZevnovice v�etn� napájecího vedení 110kV 

 
Zásobování elektrickou energii: 
Celé území m�styse Nezamyslice a T�bic je napájeno ze stávajícího venkovního 

vedení VN 22 kV. Koncepce zásobování elektrickou energií je tvoZena souhrnem 
stávajících zaZízení pro pZenos a distribuci elektrické energie, které budou respektovány a 
dále souhrnem navržených zaZízení a opatZení.  

Nové rozvojové plochy budou napojeny stávajícími vedeními NN ze stávajících 
trafostanic, které jsou navrženy k pZezbrojení, pZípadn� novými vedeními NN z nov� 
navržených trafostanic. Nová vedení NN v kompaktn� zastav�ném území jsou navrhována 
Zebit pZednostn� podzemními kabely. Spolu s rozbiZováním sít� NN bude Zebeno i venkovní 
osv�tlení pro nové lokality pro bydlení. 

 
Navržená zaZízení: 
TE1 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV vedoucího pZes lokality 

Z1, Z2 a Z3 . Toto vedení bude pZeloženo do nové polohy tak, aby nebránilo navrhované 
výstavb�. 

TE2 – Koridor pro pZeložení stávajícího venkovního vedení VN 22 kV 
TE3 – PZezbrojení (zvýbení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300243. 

Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a dále pro napojení nových lokalit Z1  

TE4 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV pro DTS 300239 
TE5 – Plocha pro novou kioskovou trafostanici 2x630 kVA – náhrada za stávající 

DTS 300239. Trafostanice bude napojovat stávající odb�ry a odb�ry v nových lokalitách P1 
a P2  

TE6 – Koridor pro výstavbu nového kabelového vedení pro DTS 300239.  
TE7 – Plocha pro výstavbu nové kioskové trafostanice 1x630 kVA (DTS N1) pro 

napojení odb�rů v lokalitách  Z1 a Z2  

TE8 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV pro DTS 300244. 
TE9 – Plocha pro novou kioskovou trafostanici 1x630 kVA – náhrada za stávající 

DTS 300244. Trafostanice bude napojovat stávající odb�ry a odb�ry v nových lokalitách Z3 

a Z1  
TE10 – Koridor pro výstavbu nového kabelového vedení pro DTS 300244. 
TE11 – PZezbrojení (zvýbení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300242. 

Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a Z22  
TE12 – PZezbrojení (zvýbení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300279. 

Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a dále pro napojení nových lokalit Z4 a Z5  

TE13 - pZezbrojení stávající distribu�ní trafostanice DTS 300246 na vybbí výkon pro 
zajibt�ní odb�rů v lokalit� se smíbenou výrobou Z21  

TE14 – Plocha pro novou stožárovou trafostanici DTS N2 – rezerva a koridor pro 



  . 
13 

   
  

výstavbu venkovní pZípojky VN 22 kV. Trafostanice bude napojovat odb�ry v lokalit� R2  
Lokality Z23 a R3– rezerva  jsou lokality pro rozbíZení stávající zem�d�lské výroby ve 
„Farm� Nezamyslice“. Vzhledem k tom, že farma má vlastní trafostanici, bude pZípadný 
požadavek na nárůst pZíkonu kryta z této trafostanice. 
 

TE1 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV vedoucího pZes lokality 
Z.2 a Z.3. Toto vedení bude pZeloženo do nové polohy tak, aby nebránilo navrhované 
výstavb�. 

TE2 – Koridor pro pZeložení stávajícího venkovního vedení VN 22 kV 
TE4 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV pro DTS 300239 

TE5 – Plocha pro novou kioskovou trafostanici 2x630 kVA – náhrada za stávající 
DTS 300239. Trafostanice bude napojovat stávající odb�ry a odb�ry v nových lokalitách 
P.1 a P.2. 

TE6 – Koridor pro výstavbu nového kabelového vedení pro DTS 300239.  
TE7 – Plocha pro výstavbu nové kioskové trafostanice 1x630 kVA (DTS N1) pro 

napojení odb�rů v lokalitách  Z.1 a Z.2. 
TE8 – Demontáž stávajícího venkovního vedení VN 22 kV pro DTS 300244. 
TE9 – Plocha pro novou kioskovou trafostanici 1x630 kVA – náhrada za stávající 

DTS 300244. Trafostanice bude napojovat stávající odb�ry a odb�ry v nových lokalitách 
Z.3 a Z.1. 

TE10 – Koridor pro výstavbu nového kabelového vedení pro DTS 300244. 
TE11 – PZezbrojení (zvýbení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300242. 

Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a Z.22.   
TE12 – PZezbrojení (zvýbení výkonu) stožárové trafostanice DTS 300279. 

Trafostanice bude sloužit pro stávající odb�ry a dále pro napojení nových lokalit Z.4 a Z.5. 
TE13 - pZezbrojení stávající distribu�ní trafostanice DTS 300246 na vybbí výkon pro 

zajibt�ní odb�rů v lokalit� se smíbenou výrobou Z.21 
TE14 – Plocha pro novou stožárovou trafostanici DTS N2 – rezerva a koridor pro 

výstavbu venkovní pZípojky VN 22 kV. Trafostanice bude napojovat odb�ry v lokalit� R.2. 
Lokality Z23 a R.3 – rezerva  jsou lokality pro rozbíZení stávající zem�d�lské výroby ve 
„Farm� Nezamyslice“. Vzhledem k tom, že farma má vlastní trafostanici, bude pZípadný 
požadavek na nárůst pZíkonu kryta z této trafostanice. 
 

Elektronické komunikace: 
Stávající kapacita pZenosové sít�, digitální ústZedny a pZístupové sít� je 

v Nezamyslicích dosta�ující pro zajibt�ní telekomunika�ních služeb v Zebeném území. 
V obci je umíst�na digitální ústZedna RSU, která je napojena optickým dálkovým kabelem 
na nadZazenou ústZednu. 

Podle dostupných podkladů od správců prochází nad katastrem obce jedna trasa 
radioreléových spojů.  

Musí být respektována vebkerá stávající zaZízení telekomunikací a radiokomunikací 
v Zebeném území, jako jsou stávající dálkové optické kabely a místní metalické kabely 
spole�nosti Telefónica O2, stávající zaZízení digitální ústZedny spole�nosti Telefónica O2, 
stávající radiokomunika�ní stožáry a jiná zaZízení jiných telekomunika�ních operátorů. 

. 
 d.2.6. teplofikace 
 CZT není v obci uvažováno. Pro vytáp�ní bude využíváno rozvodu zemního plynu, 
pZípadn� ekologicky betrných druhů paliv. Dále bude pokra�ovat snižování energetické 
náro�nosti objektů jejich zateplováním. 

   
d.3. ob�anské vybavení – plochy veZejné vybavenosti  



  . 
14 

   
  

Plochy ob�anské vybavenosti pZedstavuje kompletní základní bkola, mateZská bkola,  
ZUa, ústav sociální pé�e, zdravotní stZedisko, sportovní areál, sportovn� rekrea�ní 
centrum, knihovna, úZad m�stysu, hasi�ská zbrojnice, kostel, hZbitov, pobta. Sou�ástí ploch 
jsou pozemky pro související dopravní a technickou infrastrukturu a veZejná prostranství, 
výjime�n� pro nesouvisející technickou infrastrukturu.   

Plochy navazují pZímo na plochy veZejných prostranství spojené s dopravní 
obsluhou a jsou z nich pZístupné. 

Zůstane zachována stávajícící ob�anská vybavenost dosta�ující potZebám m�stysu 
a okolním obcím.  

Navrhuje se následující rozbíZení: 
 - rozbíZení ploch sportovibť 
 

d.4. veZejná prostranství 
Plochy veZejn� pZístupné. VeZejná prostranství tvoZí náves, uli�ní prostory. Sou�ástí 

prostranství jsou veZejná zeleň, parky, chodníky. Chodníky v Nezamyslicích i v T�bicích 
jsou stabilizované.  

Sou�ástí mohou být pozemky pro související dopravní a technickou infrastrukturu, 
ob�anské vybavení popZ. vodní plochy slu�itelné s veZejným prostranstvím. 

V rámci nov� navrhované plochy bydlení se požaduje vymezení adekvátních 
veZejných prostranství.  
 

 e. koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným 
způsobem vyu~ití, ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich vyu~ití, 
územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozní opatZení, 
ochrana pZed povodn�mi, rekreace, dobývání lo~isek nerostných surovin a podobn� 
  

e.1. uspoZádání krajiny - vymezení ploch   
Funk�ní plochy krajiny ve správním území m�stysu Nezamyslice jsou vymezeny 

takto: 
 Plochy zem�d�lské - pZeva~ující zem�d�lské vyu~ívání 
 Plochy smíbené nezastav�ného území – smíbené vyu~ití krajiny 
 Konkrétní využití a pZípustnost �i nepZípustnost v rámci ploch je uvedena níže.  
 
AP - pole a trvalé travní porosty - Produk�ní plochy zem�d�lského půdního fondu 
užívané pZevážn� jako orná půda, louky a pastviny, pZípadn� ostatní zem�d�lsky 
obhospodaZované plochy. Sou�ástí plochy mohou být ú�elové komunikace, izola�ní a 
doprovodná zeleň, drobné vodní plochy a toky, opatZení snižující erozní ohrožení, 
protipovodňová opatZení, a plochy nezbytné technické infrastruktury. 
MU.z - smíbené nezastav�ného území – zem�d�lství extenzivní - zem�d�lské využití 
(zem�d�lská produkce na pozemcích zem�d�lského půdního fondu obvykle mimo 
intenzivní formy hospodaZení). 
MU.p - smíbené nezastav�ného území – pZírodní priority - pZírodní priority, zejména 
ochrana pZírodních a pZírod� blízkých spole�enstev, vymezení prvků ÚSES, zájmy ochrany 
krajinného rázu apod. 
WU  - vodní a vodohospodáZské vbeobecné - pozemky vodních ploch, koryt vodních 
toků a pozemky ur�ené pro pZevažující vodohospodáZské využití 
DS  - doprava silni�ní - plochy pro umíst�ní staveb a zaZízení silni�ní dopravy místního 
a nadmístního významu, silnice III. tZídy a jejich funk�ní sou�ásti a dále plochy a stavby 
dopravních zaZízení a vybavení, napZ. v�tbí parkovibt�, garáže. Sou�ástí t�chto ploch 
mohou být pozemky doprovodné a izola�ní zelen� a nezbytná související zaZízení 
technické infrastruktury za podmínky, že nejsou z bezpe�nostních a provozních důvodů 
vylou�ena. 



  . 
15 

   
  

DD  - doprava drá~ní - plochy železni�ní dopravy a železni�ních vle�ek jejich funk�ních 
sou�ástí. 

 
e.2. stanovení podmínek pro vyu~ití ploch 
NepZipoubt�t zám�ry zvybující emise tuhých zne�ibťujících látek. 
Pro údržbu toků ponechat nezastav�né manipula�ní pásy v b.min. 6m. 
Systematicky budovat kostru krajinné zelen�. Yebení zm�n v krajin� nebude 

znamenat snižování koeficientu ekologické stability území. Zm�ny jednotlivých kultur ZPF 
sm�rovat pZedevbím k posílení ekologické stability 

Realizací ÚSES, interak�ních prvků budou omezovány negativní dopady 
velkozem�d�lské produkce, pZíslubné BK a interak�ní prvky budou plnit protierozní funkci.  

Zachovávat a doplňovat původní prvky v krajin� i v zastav�ných �ástech sídel. 
Zvybovat podíl porostů s pZirozenou skladbou dZevin.  

VytváZet ú�inná protierozní opatZení – zachováváním p�stebních postupů, 
vysazováním krajinných pZekážek bránících eroznímu působení v�tru a vody apod. 

Podporovat ekologické hospodaZení na ZPF. 
 Podmínky pro zm�nu využití ploch jsou stanoveny v souvislosti s návrhovými 
plochami a velikostn� jsou vyhodnoceny v rámci vyhodnocení záboru ZPF a PUPFL. 

Požadavky na zm�ny �i upZesn�ní funk�ního využití ploch mohou  být dány: 
- podn�tem na zm�nu územního plánu 

 - na základ� Zebení komplexních pozemkových úprav, Zebeno bude zm�nou nebo 
v aktualizaci ÚP 
 

e.3. Územní systém ekologické stability  
 

Ekologické sít� v krajin� 
Fragmentace ekosystémů v krajin� patZí mezi klí�ová témata krajinné ekologie 

(FARINA 2007) a je považována za významný problém biologie ochrany pZírody (WALKER 
et al. 2006). Proces fragmentace ekosystémů významn� ovlivňuje jejich ekologickou 
stabilitu, která je v pojetí MÍCHALA (1994) pZevrácenou hodnotou ke vkladům lidské práce 
do ekosystému za ú�elem jeho udržení v požadovaném stavu. PZestože je fragmentace 
obvykle spojována s biogeografickou teorií ostrovů (MACARTHUR & WILSON 1967), není 
tato teorie schopná dostate�n� vysv�tlit vbechny vlivy fragmentace na ostrovní stanovibt�, 
protože v m�Zítku krajinné ekologie musí být brána do úvahy i Zada dalbích faktorů: 
konektivita, otázka metapopulace, pZítomnost ekotonů a koridorů (GU et al. 2002). Známým 
praktickým pZíkladem aplikace teorie ekologie krajiny v praxi eské republiky jsou 
teoretická východiska a praktická realizace územních systémů ekologické stability (BUEK 
& LACINA 2006). eský (a slovenský) ÚSES je jediný a velmi ú�inný praktický nástroj 
územního plánování pZi ochran� biologické diverzity v krajin�, založený na krajinn�-
ekologickém konceptu ekologických sítí (HOBBS 2002). Obecn� je známo, že pro různé 
cílové biologické druhy jsou potZebné různé typy koridorů (pZíklady : Orthoptera – JORDAN 
et al. 2003, metapopulace motýlů – KONVIKA et al.2006, VRABEC et al.2008, malí savci 
– MABRY & BARRET 2002). Bohužel, praktická vyúst�ní nejrůzn�jbích studií metapopulací 
a vlivů fragmentace na biotu v krajin� jsou dosud vzácná (pro ptáky viz HINSLEY et al. 
2006).  
 

Vymezení lokálního ÚSES na katastru Nezamyslic 
Prvotní návrh Zebení Územního systému ekologické stability v katastru Nezamyslic 

obsahoval Generel lokálního ÚSES, zpracovaný v r. 1992 projek�ní kanceláZí 
AGROPROJEKT PSO s.r.o.Brno (dále jen „generel ÚSES“). Tento generel ÚSES 
v souladu s pozd�jbí metodikou vymezování lokálního ÚSES (LÖW a kol., 1995) obsahuje 
vymezení skupin typů geobiocénů (STG), což je základní pZírodov�dné východisko pro 



  . 
16 

   
  

vymezení funk�ní ekologické sít� v území (BUEK 2003). Po provedené revizi generelu 
ÚSES konstatujeme, že velmi pravd�podobn� se ze skupin typů geobiocénů, vymezených 
v generelu, v Zebeném území nenachází dZínová doubrava – geobiocenologická formule 
1D3(2). Tato STG je rekonstruována ve velmi teplé panonské oblasti na sprabích a 
vápencích. Ostatní STG vymezené v generelu odpovídají sou�asným trvalým ekologickým 
podmínkám Zebeného území. Podrobn�jbí popisy a detailní charakteristiky STG jsou 
uvedeny v práci BUEK & LACINA (1999). Koncepce návrhu ÚSES v generelu byla 
provedena dostate�n�, s respektováním minimálních prostorových parametrů skladebných 
�ástí ÚSES. 

Vzhledem k faktu, že generel ÚSES odpovídal v terminologii vyhl.�.395/1992 Sb. 
zjednodubenému „plánu ÚSES“, byl následn� generel ÚSES pZevzat jako jeden z podkladů 
pro zpracování navazující komplexní pozemkové úpravy  (KPÚ) v katastru Nezamyslic, 
která je v sou�asné dob� dokon�ena. KPÚ jsou obecn� považovány za de facto poslední 
krok pZi vymezení a realizaci ÚSES v ur�itém území (MAD�RA & ZIMOVÁ 2004). Yebení 
ÚSES v územním plánu Nezamyslic je tedy dáno Zebením komplexní pozemkové úpravy.   
 

Vlastní Zebení ÚSES 
Regionální a vybbí úroveň ÚSES v katastru Nezamyslic nemá žádné skladebné 

prvky. Vymezení lokálního ÚSES je zam�Zeno na posílení ekolostabiliza�ní funkce území, 
kterou prioritn� zajibťuje biokoridor kolem Zí�ky Haná s dominantními typy spole�enstev 
habrojilmových jasenin a poto�ních olbin. Tomu odpovídá vznik lokálního biocentra pZi 
západním okraji Zebeného území, které bude dopln�no o malou vodní nádrž (chyb�jící 
biotop vodních a mokZadních spole�enstev). Tuto koncepci vymezení ÚSES doplňuje 
biokoridor podél vodote�e na jihovýchodním okraji Zebeného území s vloženým lokálním 
biocentrem se stejnými dominantními typy spole�enstev. Jižní �ást Zebeného území protíná 
v západo-východním sm�ru koridor dálni�ní komunikace, který významn� znemožňuje 
migra�ní prostupnost krajiny pro biotu v severojižním sm�ru. Tuto záležitost vbak nemůže 
Zebit lokální ÚSES (HLAVÁ & AND�L 2001). 

Na lokální biokoridory ÚSES navazují interak�ní prvky v krajin� (vytvoZené zejména 
v rámci KPÚ - zatravn�né polní cesty s doprovodnými výsadbami dZevin a dále výsadby 
krajinné zelen� jako kompenza�ní opatZení stavby dálnice).  

 
e.4. prostupnost krajiny 

 Prostupnost krajiny je dána systémem spole�ných zaZízení polních cest, které 
procházejí územím. Lze je využít i pro p�bí popZ.  cyklistické spojení mezi obcemi. Lze 
využít i pro b�žecké lyžování. 
 Nebude snižována stávající prostupnost krajiny. 
 

e.5. protierozní opatZení 
 Protierozní opatZení jsou pZipubt�na v rozsahu celého Zebeného území. Funkci 
protierozní mohou plnit i biokoridory. 
 Je nutno vytváZet ú�inná protierozní opatZení – zachováváním p�stebních postupů, 
vysazováním krajinných pZekážek bránících eroznímu působení v�tru a vody apod. 
 

e.6. opatZení proti povodním 
V Zebeném území je vymezeno záplavové území Zeky Haná v�etn� aktivní zóny. 
Pro návrh vytvoZení podmínek ochrany proti povodním byla zpracována studie 

protipovodňových opatZení Nezamyslice – západ. 
  

e.7. rekreace 
 ProstZedí v katastru obce nevytváZí pZedpoklady trvalé pZírodní rekreace a turistiky. 
Kvalitní prostZedí pro rekrea�ního a sportovní zázemí pro ob�any m�stysu Nezamyslice je 



  . 
17 

   
  

v par�íku za zdravotním stZediskem a v navazujícím sportovním areálu, kde se 
pZedpokládá dalbí rozvoj. 
 Budou respektovány stávající vbechny prostory pro každodenní rekreaci - hZibt�, 
sportovibt� i prostory pro konání pZíležitostných obecních akcí.   
   

e.8. vymezení ploch pro dobývání nerostů 
 Prostory pro dobývání se v katastru obce nenachází. 
 
 f. stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití s 
ur�ením pZeva~ujícího ú�elu vyu~ití (hlavní vyu~ití), pokud je mo~né jej stanovit, 
pZípustného vyu~ití, nepZípustného vyu~ití (v�etn� stanovení, ve kterých plochách je 
vylou�eno umísťování staveb, zaZízení a jiných opatZení pro ú�ely uvedené v § 18 
odst. 5 stavebního zákona), popZípad� stanovení podmín�n� pZípustného vyu~ití 
t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, v�etn� základních 
podmínek ochrany krajinného rázu (napZíklad výbkové regulace zástavby, charakteru 
a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních 
pozemků a intenzity jejich vyu~ití) 
 

Konkrétní podmínky pro využití ploch vzhledem k pZíslubné funkci jsou uvedeny 
v následujících tabulkách. ZaZazení do funk�ních ploch a charakteristika jejich nápln� 
vychází z �len�ní dle vyhlábky �.501/2006 Sb.   

V následující úvodní  tabulce jsou zapracovány obecn� pZípustné �innosti, platící 
pro vbechny specifické samostatn� vymezené plochy.  

NepZípustná je v rámci vebkerých funk�ních ploch výstavba objektů vybbích jak 30 
m a dále jsou nepZípustné ostatní stavby a způsoby využití ploch neuvedené v rámci 
pZípustného �i výjime�n� pZípustného využití. 
 

 f.1. podmínky pro vyu~ití ploch 
 

 

OBECN� PYÍPUSTNÉ INNOSTI 
doplHkové funkce k hlavnímu vyu~ití ploch 
 

PZípustné vyu~ití Související pZístupové a pZíjezdové komunikace, související odstavné a provozní 
plochy (místní a ú�elové komunikace, parkovibt�, chodníky, apod), které není 
ú�elné vymezovat samostatn� 
Související liniové stavby technického vybavení (vodovod, kanalizace, plynovod, 
elektrorozvody, telekomunika�ní kabely apod.) 
Zeleň veZejná, ochranná 
Malé vodní plochy 
ZaZízení technického vybavení pro pZímou obsluhu plochy, pokud její vlivy jsou 
slu�itelné se základní funkcí,  které není ú�elné vymezovat samostatn� 
ZaZízení hygienického vybavení ve vazb� na potZebu a ú�el funk�ní plochy 
Drobný mobiliáZ, sochy, pomníky apod. 

 

 

SV     PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ – VENKOVSKÉ 
         SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 

Plochy smíbené obytné zahrnují pozemky staveb pro bydlení, pZípadn� staveb pro rodinnou rekreaci, 
pozemky ob�anského vybavení a veZejných prostranství a dále pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury.  
 
 



  . 
18 

   
  

HLAVNÍ VYU}ITÍ 
Plochy smíbené obytné venkovské se obvykle vymezují ve venkovských sídlech zejména pro 
bydlení (v�etn� hospodáZského zázemí), rodinnou rekreaci, obslu~nou sféru a výrobní �innosti, 
v�etn� zem�d�lských, omezeného rozsahu, tak aby byla zachována kvalita obytného prostZedí a 
pohoda bydlení. Sou�ástí plochy mohou být pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury, lokální veZejná prostranství, zeleH a malé vodní plochy a toky. 

PZípustné vyu~ití Stavby a plochy pro bydlení, rodinnou rekreaci, ob�anské vybavenosti, pozemky 
veZejných prostranství, související dpravní a technické infrastruktury 
do ploch smíbených obytných lze zahrnout pouze pozemky staveb a zaZízení, které 
svým provozováním a technickým zaZízením nenarubují užívání staveb a zaZízení ve 
svém okolí a nesnižují kvalitu prostZedí souvisejícího území, napZíklad nerubící výroba 
a služby, zem�d�lství, které svým charakterem a kapacitou nezvybují dopravní zát�ž v 
území. 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

Zadové garáže 
 

Prostorové 
uspoZádání 

max. výbka zástavby u navrhovaných RD - 2 nadz. podlaží + podkroví 
u dostaveb ve stávající zástavb� pZizpůsobit m�Zítko stáv. objektům 
v zastavitelném území budou pozemky RD vymezeny v plobe min. 500m2 

nová výstavba nebo pZístavba v plochách je pZípustná objekty hlavního a 
pZípustného využití ve vzdálenosti max. 20m od hranice veZejného prostranství s 
charakterem uli�ního prostoru s obslužnou komunikací dané plochy. Uli�ním 
prů�elím budou nejblíže k veZejnému prostranství orientovány objekty hlavního, 
pZíp. pZípustného využití. Sm�rem do krajiny  bude zástavba orientována 
zahradami. 

 

O      PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ  
           Plochy ob�anského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zaZízení ob�anského 
vybavení pro vzd�lávání a výchovu, sociální slu~by, pé�i o rodinu, zdravotní slu~by, kulturu, 
veZejnou správu, ochranu obyvatelstva. Dále zahrnují pozemky staveb a zaZízení pro obchodní 
prodej, t�lovýchovu a sport, ubytování, stravování, slu~by, v�du a výzkum, lázeHství a 
pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veZejných prostranství.  
        Jsou vymezovány v pZímé návaznosti na plochy dopravní infrastruktury a jsou z nich 
obsluhovány 

 
OV     VEYEJNÁ VYBAVENOST 

          OBANSKÉ VYBAVENÍ VEYEJNÉ 
          je nezbytná pro zajibt�ní a ochranu základního standardu a kvality ~ivota obyvatel. Její 
existence je v zájmu státní správy a samosprávy. 
 

HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Plochy pZevá~n� nekomer�ní ob�anské vybavenosti zahrnující druhy veZejné vybavenosti v 
oblastech výchovy a vzd�lávání, sociálních slu~eb a pé�e o rodinu, zdravotních slu~eb, kultury, 
veZejné správy a ochrany obyvatelstva (integrovaného záchranného systému). Sou�ástí plochy 
mohou být dále pozemky veZejných prostranství, dopravní a technické infrastruktury, zelen� a 
malých vodních ploch a toků pro uspokojování potZeb území vymezeného danou funkcí. 
 

PZípustné vyu~ití veZejná vybavenost obsluhující území obce, pZípadn� obcí okolních 
služební a pohotovostní byty 
související komer�ní ob�anská vybavenost  

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

menbí hZibt�, odpo�inkové plochy 
nevýrobní pZíp. nerubící výrobní služby 

Prostorové 
uspoZádání 

u dostaveb a v zastavitelných plochách pZizpůsobit výbku a m�Zítko nových a 
rekonstruovaných objektů charakteru okolní stávající zástavby 

 

OM     KOMERNÍ ZAYÍZENÍ MALÁ A STYEDNÍ 
OK     OBANSKÉ VYBAVENÍ KOMERNÍ 



  . 
19 

   
  

 

           plochy pZevá~n� komer�ní vybavenosti malého a stZedního rozsahu. 
 

HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Plochy pro umíst�ní staveb a zaZízení komer�ní ob�anské vybavenosti pro administrativu, slu~by, 
ubytování, stravování, výstavní plochy a areály, nákupní a zábavní centra a dále kulturu, 
zdravotnictví a rehabilitaci. Sou�ástí plochy mohou být veZejná prostranství, zeleH a vodní plochy, 
parkovací plochy v�etn� nezbytné související dopravní a technické infrastruktury. 
 

PZípustné vyu~ití komer�ní zaZízení obchodní, stravovací, ubytovací 
nevýrobní služby 
služební a pohotovostní byty 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

      výrobní služby bez rubivých vlivů 
 

Prostorové 
uspoZádání 

u dostaveb a v zastavitelných plochách pZizpůsobit výbku a m�Zítko nových a 
rekonstruovaných objektů charakteru okolní stávající zástavby 

 
OS     T�LOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZAYÍZENÍ 
          plochy pro aktivní nebo pasivní sportovní �innosti a regeneraci organismu. 
          OBANSKÉ VYBAVENÍ - SPORT 

 HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Plochy pro umíst�ní sportovních a t�lovýchovných zaZízení jako jsou napZ. sportovní stadiony, 
hZibt�, haly, t�locvi�ny, plavecké bazény a areály, rehabilita�ní zaZízení. Tyto plochy mohou 
zahrnovat i zaZízení maloobchodní, veZejného stravování a ubytování s pZímou vazbou na hlavní 
náplH území a dále vodní plochy a toky, plochy zelen� a nezbytné související dopravní a technické 
infrastruktury. 

 

PZípustné vyu~ití sportovní plochy, zaZízení, haly 
služební a pohotovostní byty 
související vybavenost, napZ. doprovodné služby  

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

hromadné ubytování 
 

Prostorové 
uspoZádání 

u dostaveb a v zastavitelných plochách pZizpůsobit výbku a m�Zítko nových a 
rekonstruovaných objektů charakteru okolní stávající zástavby 

 
OH     HYBITOVY 
          plochy hZbitovů v�etn� technického zázemí. 
          OBANSKÉ VYBAVENÍ - HYBITOVY 
 

HLAVNÍ VYU}ITÍ          
Plochy veZejných i vyhrazených hZbitovů a pohZebibť, které zahrnují stavby a zaZízení slou~ící 
výhradn� pro jejich potZeby, v�etn� kolumbárií, smute�ních obZadních síní, dále doprovodnou a 
izola�ní zeleH, vodní plochy a toky a nezbytnou související dopravní a technickou infrastrukturu. 
 

PZípustné vyu~ití hZbitovy v�etn� technického zázemí 
doprovodná zeleň 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

související komer�ní ob�anská vybavenost jako prodej kv�tin apod. 
 

Prostorové 
uspoZádání 

použití úm�rného m�Zítka  

 

 
TI    PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – IN}ENÝRSKÉ SÍT� 
         Plochy technické infrastruktury zahrnují pozemky vedení, staveb a s nimi provozn� související 
zaZízení technického vybavení - vodojemů, �istíren odpadních vod, staveb a elektronických komunika�ních 



  . 
20 

   
  

zaZízení veZejné komunika�ní sít�. Sou�ástí t�chto ploch mohou být i pozemky související dopravní 
infrastruktury 
TU    TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ 
 

HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Samostatn� vy�len�né plochy areálů zaZízení pro více ú�elů technické infrastruktury v pZípad�, ~e 
�len�ní ploch pro jednotlivé druhy technické infrastruktury není důvodné. Sou�ástí ploch mohou být 
dále nezbytné pozemky dopravní infrastruktury, zelen� a malých vodních ploch a toků pro 
uspokojování potZeb území vymezeného danou funkcí. 

 

PZípustné vyu~ití plochy zaZízení technické vybavenosti (�istírna odpadních vod) 
související stavby, zaZízení 
související technická a dopravní infrastruktura 
hygienické a sociální vybavení 
ochranná a doprovodná zeleň 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

související vybavenost, jako administrativa, údržba 
 

Prostorové 
uspoZádání 

stavby nebudou pZesahovat výbku 30m. 

 

 
VZ    PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – ZEM�D�LSKÁ VÝROBA 

Plochy výroby a skladování zahrnují pozemky zem�d�lských staveb a pozemky související 
veZejné infrastruktury. Plochy výroby a skladování se vymezují v pZímé návaznosti na plochy dopravní 
infrastruktury a musí být z nich pZístupné. Jedná se o plochy, které z důvodů negativních vlivů za 
hranici pozemků nelze za�lenit do jiných ploch. Plochy výroby, skladů, specifických svým 
charakterem, vlivem výroby, nebo m�Zítkem objektů. 
         VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ 

 

HLAVNÍ VYU}ITÍ 
Plochy zem�d�lské nebo lesnické výroby zahrnují pZevá~n� stavby ~ivo�ibné a rostlinné zem�d�lské 
výroby, napZ. areály zem�d�lských slu~eb, zahradnictví, areály zpracování dZevní hmoty, areály 
rybochovných zaZízení apod. Sou�ástí plochy mohou být místní technická a dopravní infrastruktura, 
zeleH ochranná a izola�ní, malé vodní plochy a toky, pZípadn� zaZízení vybavenosti a slu~eb 
související s hlavním vyu~itím. 
 

PZípustné vyu~ití plochy pro výrobu a skladování 
výrobní služby, opravárenské a servisní provozy, související služby apod 
související komer�ní vybavenost (administrativa, stravování, sociální a jiné 
vybavení sloužící firm� apod.) 
zaZízení technické infrastruktury, technických objektů 
sb�rné dvory, recykla�ní plochy odpadů apod. 
parkování, odstavná stání, veZejná zeleň 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

hromadné garáže 
�erpací stanice pohonných hmot 
související komer�ní vybavenost (administrativa, stravování, sociální a jiné 
vybavení sloužící firm� apod.) 
pohotovostní  bydlení  v rámci objektů hlavní funkce                                                                                                  

Prostorové 
uspoZádání 

max. výbka zástavby - 2 nadz. podlaží  
 

 

 
VS     PLOCHY SMÍaENÉ VÝROBNÍ 
          Plochy, kdy není ú�elné zaZazovat je do jiných ploch, plochy pro výrobu, skladování, dopravní 
a technickou infrastrukturu, apod. 
HU       SMÍaENÉ VÝROBNÍ VaEOBECNÉ 
 

HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Plochy smíbené výrobní vbeobecné mohou zahrnovat stavby a zaZízení lehké nebo drobné výroby, 



  . 
21 

   
  

zaZízení pro velkoobchod, maloobchod a slu~by výrobní i nevýrobní. Sou�ástí plochy mohou být 
lokální veZejná prostranství, místní technická a dopravní infrastruktura, zeleH ochranná a izola�ní, 
malé vodní plochy a toky. 
 

PZípustné vyu~ití plochy pro výrobu, skladování 
související komer�ní vybavenost (administrativa, stravování, sociální a jiné 
vybavení sloužící firm� apod.) 
zaZízení technické infrastruktury, technických objektů 
sb�rné dvory, recykla�ní plochy odpadů apod. 
parkování, odstavná stání 
veZejná zeleň 
hromadné garáže 
�erpací stanice pohonných hmot 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

pohotovostní bydlení v rámci objektů hlavní funkce, související bydlení 
 

Prostorové 
uspoZádání 

max. výbka zástavby - 2 nadz. podlaží  
 

 

 
DS    PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNINÍ 
         Plochy silni�ní dopravy zahrnují silni�ní pozemky dálnic, silnic I., II. a III. tZídy a místních 
komunikací I. a II. tZídy, výjime�n� té~ místních komunikací III. tZídy, které nejsou zahrnuty do jiných 
ploch, v�etn� pozemků, na kterých jsou umíst�ny sou�ásti komunikace, napZíklad náspy, záZezy, op�rné 
zdi, mosty a doprovodné a izola�ní zelen�, a dále pozemky staveb dopravních zaZízení a dopravního 
vybavení, napZíklad autobusová nádra~í, terminály, odstavná stání pro autobusy a nákladní 
automobily, hromadné a Zadové gará~e a odstavné a parkovací plochy, areály údr~by pozemních 
komunikací, �erpací stanice pohonných hmot. 
          DOPRAVA SILNINÍ 
 

HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Plochy pro umíst�ní staveb a zaZízení silni�ní dopravy místního a nadmístního významu, silnice III. 
tZídy a jejich funk�ní sou�ásti a dále plochy a stavby dopravních zaZízení a vybavení, napZ. v�tbí 
parkovibt�, gará~e. Sou�ástí t�chto ploch mohou být pozemky doprovodné a izola�ní zelen� a 
nezbytná související zaZízení technické infrastruktury za podmínky, ~e nejsou z bezpe�nostních a 
provozních důvodů vylou�ena.                                                   

 

PZípustné vyu~ití dálnice, silnice 
chodníky, cyklostezky 
�erpací stanice 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

sít� technické infrastruktury 
ú�elové stavby 

Prostorové 
uspoZádání 

 

 

 
DZ    PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - }ELEZNINÍ 
         Plochy drá~ní dopravy zahrnují zpravidla obvod dráhy, v�etn� náspů, záZezů op�rných zdí, 
mostů, kolejibť a doprovodné zelen�, dále pozemky zaZízení pro drá~ní dopravu, napZíklad stanice, 
zastávky, nástupibt� a pZístupové cesty, provozní budovy a pozemky dep, opraven, vozoven, 
pZekladibť a správních budov.  
DD   DOPRAVA DRÁ}NÍ 
 
HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Plochy zahrnující obvod dráhy, tj. stavby a zaZízení vbech druhů kolejové dopravy v�etn� jejich 
elektrifikace a sou�ástí, které obsahují plochy a budovy provozní, nádra~í, gará~e, odstavné a 
parkovací plochy a �erpací stanice pohonných hmot, pokud neohrozí �i neomezí hlavní funkci 
plochy. Sou�ástí t�chto ploch mohou být pozemky doprovodné a izola�ní zelen� a nezbytná 
související zaZízení ostatní dopravní a technické infrastruktury za podmínky, ~e nejsou z 



  . 
22 

   
  

bezpe�nostních a provozních důvodů vylou�ena. 
 

PZípustné vyu~ití plochy drážní dopravy, kolejibť, nádraží, provozních a správních budov 
technická infrastruktura (m�nírna, vedení sítí) 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

plochy komer�ní vybavenosti 
služební ubytovací zaZízení 

 

 

PV     PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
            Plochy veZejných prostranství zahrnují stávající a navrhované pozemky jednotlivých 
druhů veZejných prostranství a dalbí pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
a ob�anského vybavení, slu�itelné s ú�elem veZejných prostranství.  
PU      VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÁ 
 

HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Plochy veZejných prostranství obvykle s prostorotvornou i dopravní funkcí – se zpevn�ným 
povrchem (napZ. nám�stí, tr~ibt�, významné komunikace, bulváry, nábZe~í, korza a promenády), ale i 
s nezpevn�nými plochami pZírodní i cílen� zalo~ené plochy zelen� v�etn� malých vodních ploch a 
toků (napZ. veZejn� pZístupné parky a zahrady), s pZedpoklady pro zajibt�ní komfortu a 
bezbariérového pohybu p�bích. 
 

PZípustné vyu~ití uli�ní, návesní prostory, nám�stí 
komunikace, chodníky, cyklostezky apod. 
sídelní zeleň v�etn� parků, uli�ní zelen�, pZedzahrádek  
ob�anská vybavenost slu�itelná s veZejným prostranstvím (kiosky apod.) 
zastávky a �ekárny hromadné dopravy, sochy, památníky 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

menbí d�tská hZibt�, odpo�inkové plochy apod. 
 

Prostorové 
uspoZádání 

 

 

 

ZS     PLOCHY ZELENÉ - SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ 
ZZ      ZELEG – ZAHRADY A SADY 
 

 
ZeleH soukromá a vyhrazená - zejména zahrady, záhumenky, výjime�n� i v nezastav�ném 
území, obvykle oplocené. 
HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Plochy zelen�, které svým charakterem �i funkcí odpovídají sadům nebo zahradám. V územním 
plánu se vymezují jako samostatná plocha zelen�, pokud je ~ádoucí tyto funkce v území stabilizovat 
�i rozvíjet. Plochy pZízniv� ovlivHují vodní re~im v zastav�ném území a jeho mikroklimatické 
podmínky. Z t�chto důvodů mohou být zaZazeny do systému sídelní zelen�.  
 

Hlavní vyu~ití 
PZípustné vyu~ití 

malovýrobn� obhospodaZované plochy ZPF (zahrady, sady, záhumenky), 
zajibťující drobnou p�stitelskou �innost 
okrasné zahrady 
zeleň doprovodná, estetická, ochranná apod. 
související dopravní a technická infrastruktura (nezbytné obslužné komunikace) a 
zaZízení pro pZímou obsluhu území  
oplocení 
�innosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem (napZ. kůlny na náZadí, 
skleníky,pZízemní zahradní chatky do 20m2 a dalbí) a technické a provozní 
zaZízení  

 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

menbí hZibt�, bazény, menbí vodní plochy 
Podmínka využití: doplňková funkce k funkci hlavní 

individuelní garáže 



  . 
23 

   
  

Podmínka využití: pouze související s navazujícím bydlením 
 

NepZípustné 
vyu~ití 

výstavba objektů mimo výbe uvedené pZípustné a podmíne�n� pZípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy  

 

 

NZ      PLOCHY ZEM�D�LSKÉ 
             Plochy zem�d�lské zahrnují zejména pozemky zem�d�lského půdního fondu,  pozemky staveb, 
zaZízení a jiných opatZení pro zem�d�lství a pozemky související dopravní a technické infrastruktury  
AU    ZEM�D�LSKÉ VaEOBECNÉ 

HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Plochy zem�d�lské vbeobecné mohou zahrnovat více druhů produk�ních ploch zem�d�lského 
půdního fondu, pZípadn� ostatní zem�d�lsky obhospodaZované plochy v pZípad�, ~e podrobn�jbí 
�len�ní ploch pro jednotlivé druhy/ú�ely t�chto vyu~ití není pro Zebené území důvodné. Sou�ástí 
plochy mohou být ú�elové komunikace, izola�ní a doprovodná zeleH, drobné vodní plochy a toky, 
opatZení sni~ující erozní ohro~ení, protipovodHová opatZení, a plochy nezbytné technické 
infrastruktury. 

PZípustné vyu~ití pozemky zem�d�lského půdního fondu, staveb, zaZízení a jiná opatZení pro 
zem�d�lství 
zm�ny kultur z orné na trvalé travní porosty 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

ú�elové komunikace, polní cesty, cyklistické stezky, b�žecké trat� 
související dopravní infrastruktura a technická infrastruktura 
rozptýlená zeleň, meze, remízky, terasy 
zalesn�ní svažitých pozemků, pozemků nízkých bonit a ohrožených vodní erozí a 
sesuvy, zanáletovaných pozemků 
zm�ny druhu pozemků na zahrady 
oplocení zahrad 
drobné vodní plochy 
pomníky, sochy, odpo�inkové plochy 

Prostorové 
uspoZádání 

Ú�elové stavby Zebit v charakteru a m�Zítku úm�rném pro zachování krajinného 
rázu 

 

 

NSz    PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ – ZEM�D�LSKÉ 
MU.z   SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ – ZEM�D�LSTVÍ EXTENZIVNÍ 
           

 

Plochy smíbené nezastav�ného území jsou vymezeny na plochách bez rozlibení pZeva~ujícího 
způsobu vyu~ití, zahrnují pZedevbím plochy zem�d�lské, zahrady uvnitZ i mimo zastav�né území.  
HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Zem�d�lské vyu~ití (zem�d�lská produkce na pozemcích zem�d�lského půdního fondu obvykle 
mimo intenzivní formy hospodaZení). Plochy mohou zahrnovat pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa, 
pozemky zem�d�lského půdního fondu, pozemky vodních ploch a koryt vodních toků, pZípadn� 
pozemky s pZirozenými nebo pZírod� blízkými ekosystémy. 
 

Hlavní vyu~ití 
PZípustné vyu~ití 

pozemky zem�d�lského půdního fondu – trvalý travní porost, orná půda  
�innosti a stavby nezbytné pro obhospodaZování pozemků, oplocení pozemků 
v zastav�ném území 
vodní plochy a toky 
krajinná zeleň (dZevinné porosty, solitery, travní porosty, skály, mokZady apod.)  
rozptýlená zeleň, meze, remízky, terasy apod 
cyklistické stezky a odpo�inkové plochy, b�žecké trat� 
vyhlídky, rozhledny,drobné sakrální stavby, nau�né stezky apod 

      opatZení proti erozi, prostory pro retenci 
skladebné �ásti ÚSES 
technická infrastruktura – liniové stavby 
 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

rekrea�ní využití – jen pro pro krátkodobou rekreaci 
Podmínka využití: pokud nedochází ke zhoršení obhospodařování okolních 



  . 
24 

   
  

ploch 
zalesn�ní pozemků 
Podmínka využití: zalesnění svažitých pozemků, pozemků nízkých bonit a 
ohrožených vodní erozí a sesuvy, zanáletovaných pozemků  

NepZípustné 
vyu~ití 

vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
 

Prostorové 
uspoZádání 

Ú�elové stavby Zebit v charakteru a m�Zítku úm�rném pro zachování krajinného 
rázu 

 

 
NSp    PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ - PYÍRODNÍ     
MU.p  SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ – PYÍRODNÍ PRIORITY 
        

 

Plochy smíbené nezastav�ného území jsou vymezeny na plochách bez rozlibení pZeva~ujícího 
způsobu vyu~ití, sm�Zující k pZirozeným a pZírod� blízkým ekosystémům. 
HLAVNÍ VYU}ITÍ 
Plochy mohou zahrnovat pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa, pozemky zem�d�lského půdního 
fondu, pozemky vodních ploch a koryt vodních toků, pZípadn� pozemky s pZirozenými nebo pZírod� 
blízkými ekosystémy. Plochy s pZírodní prioritou - zejména ochrana pZírodních a pZírod� blízkých 
spole�enstev, vymezení prvků ÚSES, zájmy ochrany krajinného rázu apod. 
 

Hlavní vyu~ití 
PZípustné vyu~ití 

lesní plochy, plochy trvalých travních porostů, orná půda, vodní plochy a toky 
krajinná zeleň (dZevinné porosty, solitery, travní porosty, kv�tnaté louky, skály, 
mokZady apod.)  
rozptýlená zeleň, meze, remízky, terasy 
zalesňování a zatravňování pozemků 
�innosti a stavby nezbytné pro obhospodaZování pozemků,  
vyhlídky, rozhledny,drobné sakrální stavby, nau�né stezky apod 

      opatZení proti erozi, prostory pro retenci 
skladebné �ásti ÚSES 
technická infrastruktura – liniové stavby 
 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

rekrea�ní využit, rekrea�ní louky, odpo�inkové plochy – jen pro pro krátkodobou 
rekreaci 
Podmínka využití: pokud nepoškozuje přírodní hodnoty území 
zem�d�lské plochy v�etn� staveb pro zem�d�lství 
Podmínka využití: nemá negativní vliv na krajinu, nesnižuje kvalitu prostředí, 
nezpůsobuje erozi  
pastevecké využití, oplocení pozemků pro pastvu dobytka  
Podmínka využití: pokud nepoškozuje přírodní hodnoty území, oplocení 
nesmí zásadně změnit průchodnost krajiny 

 

NepZípustné 
vyu~ití 

vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
 

Prostorové 
uspoZádání 

Ú�elové stavby Zebit v charakteru a m�Zítku úm�rném pro zachování krajinného 
rázu 

 

 
W      PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ 
            Plochy jsou vymezeny za ú�elem nakládání s vodami, ochranu pZed vodami, regulace vodního 
re~imu. Plochy vodní a vodohospodáZské zahrnují pozemky vodních ploch, koryt vodních toků a jiné 
pozemky ur�ené pro pZeva~ující vodohospodáZské vyu~ití. 
WU   VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ VaEOBECNÉ 
 

HLAVNÍ VYU}ITÍ  
Do ploch vodních a vodohospodáZských vbeobecných lze zahrnout pozemky vodních ploch, koryt 



  . 
25 

   
  

vodních toků a pozemky ur�ené pro pZeva~ující vodohospodáZské vyu~ití v pZípad�, ~e podrobn�jbí 
�len�ní ploch pro jednotlivé druhy/ú�ely t�chto vyu~ití není pro Zebené území důvodné. 
 

PZípustné vyu~ití stavby a úpravy pro zajibt�ní protipovodňové ochrany 
související technické vybavení, objekty 

Podmíne�n� 
pZípustné vyu~ití 

provozní stavby 
doprovodná zeleň 

Prostorové 
uspoZádání 

 

 
Vysv�tlení pou~itých pojmů     

 Koeficient zastav�ní pozemku – procentní podíl plochy pozemku nebo jeho �ásti 
navržené k zastav�ní vbemi stavbami stavebního zám�ru mimo zpevn�né plochy a celkové 
plochy pozemku 

 Malé vodní plochy 

vodní plochy do velikosti 300 m2 

 Pohotovostní byt 
slouží k do�asnému ubytování souvisejícímu s hlavním využitím ploch 

 Odpo�inkové plochy 

plochy umožňující oddech na turistických p�bích nebo cyklistických trasách 

Slu~by 

hospodáZské �innosti uspokojující ur�itou potZebu 

 
f.2. podmínky ochrany krajinného rázu 
Krajinný ráz je utváZen pZírodními a kulturními prvky v krajin�, jejich vzájemným 

uspoZádáním, vzájemnými vazbami. 
PZi vlastním Zebení v území: 

  Respektovat a vycházet z kvalitních prostorových vztahů v krajin�. 
Systematicky budovat kostru krajinné zelen� zajibťující zvybování ekologické 
stability. 
  Respektovat harmonické m�Zítko krajiny, respektovat soulad m�Zítka 
prostorové skladby území s m�Zítkem staveb 
  Respektovat tradi�ní obraz m�sta, stávající typ osídlení a historický půdorys 
m�sta se zachovanou stávající zástavbou 
  UpZednostňovat sledování původní urbanistické stopy  
  Rozvojové plochy Zebit v návaznosti na charakter stávající kvalitní zástavby, 
na konfiguraci terénu.  
  Stavby, pZedevbím v okolních sídlech, pZizpůsobovat charakteru staveb 
původní  kvalitní architektury 
  Zachovat průhledy v krajin� 
  Stavby v krajin� Zebit v úm�rném m�Zítku v souladu s krajinou, v souladu se 
stávajícím stavem v území 
  Ve volné krajin� nepZipustit zcelování pozemků zem�d�lské půdy, 
vymezením ÚSES zvýbit ekologickou stabilitu území 
  Pro plochy zelen� používat místn� odpovídající druhy dZevin, zvybovat podíl 
porostů s pZirozenou skladbou dZevin 
  VytváZet ú�inná protierozní opatZení – zachováváním p�stebních postupů, 
vysazováním krajinných pZekážek bránících eroznímu působení v�tru a vody apod. 
 
g. vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, 



  . 
26 

   
  

stavby a opatZení k zajibťování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro 
které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
 

g.1. veZejn� prosp�bné stavby 
jako VPS jsou vymezeny VPS ze ZÚR: 
VD01 VD.01  
 D47  - modernizece železni�ní trat� 300 v parametrech koridorové trat� 

D53 – modernizace železni�ní trat� Nezamyslice – Olomouc 
VT.01  
 E24 – transforma�ní stanice 110kV/22kV DZevnovice v�etn� napájecího  
   vedení 110kV 
 
g.2. veZejn� prosp�bná opatZení 
závazn� je vymezen systém a koncepce ÚSES  
VU01 VU.01 lokální biocentrum LBC9 
VU02 VU.02  lokální biocentrum LBC14 
VU03 VU.03 lokální biokoridor LBK3B 
VU04 VU.04 lokální biokoridor LBK3B 
VU05 VU.05 lokální biokoridor LBK14 
VU06 VU.06 lokální biokoridor LBK23 
VU07 VU.07 lokální biokoridor LBK23B 
VU08 VU.08 lokální biokoridor LBK23B 
VU09 VU.09 lokální biokoridor LBK31 

 
g.3. stavby a opatZení k zajibt�ní obrany a bezpe�nosti státu 
Nejsou navrhovány 
 
g.4. plochy pro asanaci 
K asanaci se navrhuje hospodáZský objekt pZed obecním úZadem na stavební 

parcele �íslo 52. 
 
h. vymezení veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které 

lze uplatnit pZedkupní právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo 
zZizováno, parcelních �ísel pozemků, názvu katastrálního území a pZípadn�  dalbích 
údajů podle § 8 katastrálního zákona 

 
Nejsou vymezeny. 

 
 i. stanovení kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
 

Nejsou stanoveny. 
 

j. vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení mo~ného budoucího 
vyu~ití v�etn� podmínek pro jeho prov�Zení 
 

Územní rezervy nejsou vymezeny. 
 
 k. vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
dohodou o parcelaci     
 

Nejsou vymezeny. 
 



  . 
27 

   
  

 l. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 
podmín�no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poZízení a 
pZim�Zené lhůty pro vlo~ení dat o této studii do evidence územn� plánovací �innosti      
 

Pro poZízení územní studie se vymezují plochy Z2, Z3 Z.2, Z.3. PZedm�tem Zebení 
územních studií bude vymezení stavebních parcel, vymezení veZejných prostranství a 
Zebení dopravní a technické infrastruktury. Lhůta pro zpracování se stanovuje 4 roky od 
vydání zm�ny �. 1 územního plánu Nezamyslice. Lhůta pro zpracování se stanovuje do 
30.6.2030. 
 
 m. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 
podmín�no vydáním regula�ního plánu, zadání regula�ního plánu v rozsahu podle 
pZílohy �. 9 vyhlábky 500/2006 Sb., stanovení, zda se bude jednat o regula�ní plán 
z podn�tu nebo na ~ádost, a u regula�ního plánu z podn�tu stanovení pZim�Zené 
lhůty pro jeho vydání      
 

Nejsou vymezeny 
 
 n. stanovení poZadí zm�n v území (etapizace) 
 

Není stanoveno. 
 

 o. vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 
 
Jako architektonicky významné stavby jsou vymezeny:  
 Budova základní bkoly 
 Budova mateZské bkoly 
 Drobná církevní architektura 
Jako urbanistické stavby jsou vymezeny veZejná prostranství: 
 Nám�stí D�kana Frantibka Kvapila 
 Prostranství pZi ulici Generála Svobody 
 
 a. kZíž 
 b. kZížek 
 c. kZíž 
 d. sokolovna 
 e. základní bkola 
 f. kZíž 
 g. secesní dům 
 h. socha Neposkvrn�ného po�etí Panny Marie 
 i. sochy Sv. Floriána, Judy a Jana Nepomuckého 
 j. kZíž 
 k. kZíž 
 l. kZíž 
 m. kZíž 
 n. kZíž 
 o. kZížek 
 p. kZíž 
 q. litinový kZíž 
 r. kZíž 
 s. T�bická kapli�ka + kZíž 
 t. kaple 



  . 
28 

   
  

 u. pomník padlým v 1. sv. válce 
 v. boží muka 
 w. boží muka 
 x. kZíž 
 y. kZížek 
 
údaje o po�tu listů územního plánu a po�tu výkresů k n�mu pZipojené 

 grafické �ásti   
 
Po�et listů textové �ásti     24 
Po�et výkresů grafické �ásti      4 
 
  


